平 成 2 1 年 1 1 月 2 4 日

  各  位

                              会 社 名        井 関 農 機 株 式 会 社

                                              代 表 者 名        取締役社長       蒲生誠一郎

                                              コード番号  ６３１０

                                              上場取引所   東証第 1部、大証第 1部

                             問 合 せ 先       常務取締役  多 田 進

                                      (ＴＥＬ.03－5604－7710)

 当社は、平成21年 12月 1日付で、下記のとおり機構改革及び人事異動を決定しましたので、

お知らせいたします。

   記

１．組織変更

 １）営業本部内の「地区営業グループ」の業務を「業務企画グループ」に移管し、「地区営業グルー

プ」を廃止する。

・業務の効率化を図る。

 ２）海外営業本部内の「米豪東アジア営業グループ」を「北米豪州営業部」に昇格する。また、「東

南アジア営業・企画調査グループ」を「アジア営業・企画調査グループ」に改称する。

・市場環境の変化に伴い、担当組織を再編し業務責任の明確化並びに効率化を図る。

 ３）開発製造本部内に「開発ソリューション部」を新設する。

・開発製造本部内の組織を横断的に連携し、喫緊の課題および将来に向けた課題を解決するため

の体制強化を図る。

 ４）㈱井関熊本製造所並びに㈱井関新潟製造所に、井関農機㈱の総務部「熊本総務部」「新潟総務部」

を新設する。

・熊本地区並びに新潟地区の、井関農機㈱資産の有効活用を図るとともに、本社機能（渉外等）

の一部を担う。

２．人事異動

 １）「役員人事」

氏  名 新  職 旧  職

菊池 元宣

常務取締役兼常務執行役員

 開発製造本部担当

常務取締役兼常務執行役員

 開発製造本部担当

 開発製造本部長

多田 進

常務取締役兼常務執行役員

 総合企画部管掌

財務部管掌

人事部管掌

 事務企画部担当

内部統制監理室担当

常務取締役兼常務執行役員

 総合企画部担当

内部統制監理室担当

 事務企画部担当

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

菊池 昭夫
常務執行役員

㈱ヰセキ東北 社長

執行役員

㈱ヰセキ東北 社長

木下 榮一郎

常務執行役員

開発製造本部長

執行役員

 開発担当

生産担当

エンジン事業担当

 商品企画部担当

開発製造本部副本部長

坂本 清一
常務執行役員

 ㈱ヰセキ信越 社長

執行役員

 ㈱ヰセキ信越 社長

藤田 信雄

執行役員

 開発製造本部副本部長

執行役員

 購買・調達関係統括

 コスト構造改革（商品化コスト）

関係統括

開発製造本部副本部長

真木 康則

取締役兼執行役員

 財務部担当

 財務部長

取締役兼執行役員

 財務部担当

山路  一隆

執行役員

 ㈱ヰセキ北陸 社長

執行役員

 営業本部副本部長

 兼 営業推進部長

 兼 営業推進部地区営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

 兼 ｱｸﾞﾘｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

仲 弘和

執行役員

 品質関係統括

 開発製造本部副本部長

執行役員

 品質関係統括

 開発製造本部副本部長

 兼 品質管理部長

鎌田 寛

取締役兼執行役員

 人事部担当

総務部担当

松山総務部担当

熊本総務部担当

新潟総務部担当

コンプライアンス担当

取締役兼執行役員

 人事部担当

総務部担当

松山総務部担当

コンプライアンス担当

総務部長

酒井 誠二

執行役員（新任）

 購買・調達関係統括

 コスト構造改革関係統括

 商品企画部担当

購買部長

 ２）「幹部人事」

氏  名 新  職 旧  職

戸田 茂
開発製造本部副本部長(生産担当)

兼 開発製造業務部長
開発製造業務部長

菊池 和幸 購買部長 特許部長

垣添 国博 特許部長 特許部次長

金井 洋一 中央研修所長 ㈱井関新潟製造所 社長

平田 修 ㈱井関新潟製造所 社長
開発製造業務部

中国業務グループ長

飯泉 清 商品企画部長 中央研修所長

西川 文顕 トラクタ技術部長 トラクタ技術部副部長

渡部 勉 トラクタ技術部 小型グループ長 トラクタ技術部 小型グループ

竹川 和弘 品質管理部長 品質管理部副部長

常川 松彦 品質管理部 品質企画グループ長 品質管理部 品質企画グループ

近藤 高治 開発製造業務部 中国業務グループ長
㈱井関松山製造所

取締役 生産技術部長

兵頭 修 開発ソリューション部長 トラクタ技術部長

大込 敏夫 ㈱ヰセキ関西 社長
㈱ヰセキ関西

専務取締役 営業本部長

菊池 英朗

営業本部副本部長

兼 営業推進部長

兼 ｱｸﾞﾘｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

営業推進部

業務企画グループ長

篠崎 芳徳 総務部長
㈱ヰセキ関西

常務取締役 商品・業務部長

縄田 幸夫
営業推進部副部長

兼 業務企画グループ長

㈱ヰセキ東北

取締役 販売促進部長

角田 敏彦 営業技術サービス部長
営業推進部

系統推進グループ長

土屋 勝 営業推進部 系統推進グループ長 営業推進部 系統推進グループ次長

高野 重幸 営業推進部 販売企画推進グループ長 営業推進部 販売企画推進グループ

荒川 雅典 北米豪州営業部長 北米駐在員事務所長

前川 幸範 アジア営業・企画調査グループ長 東南アジア営業・企画調査グループ長

亀井 昌展

熊本総務部長

兼 ㈱井関熊本製造所

 取締役 総務部長

㈱井関熊本製造所

取締役 総務部長

佐藤 務

新潟総務部長

兼 ㈱井関新潟製造所

  総務部長

㈱井関新潟製造所

総務部長

                                                                              以  上